

**Lucrari de reparatie a
incaperilor la demisol in incinta
IMSP CS Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 173 328,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul II				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	13,5000	17,45 16,20	235,57 218,70
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	58,1200	96,80 96,00	5 625,73 5 579,52
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	13,5000	50,05 46,80	675,67 631,80
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	1,8400	25,20 25,20	46,36 46,36
		<i>Total</i>	lei			6 583,33
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 583,33 6 476,38
		1.1.2. Tavan				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare.	m2	13,5000	25,05 8,40	338,19 113,40
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	13,5000	98,16 73,20	1 325,17 988,20

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan				
7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	13,5000	27,69 12,00	373,75 162,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	13,5000	39,92 33,00	538,88 445,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	13,5000	5,06 1,80	68,28 24,30
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	13,5000	53,45 33,00	721,55 445,50
		<i>Total</i>	lei			3 365,82
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 365,82 2 178,90
		1.1.3. Pereti				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare.	m2	58,1200	33,18 8,40	1 928,50 488,21
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	58,1200	133,38 102,00	7 752,07 5 928,24
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	58,1200	27,68 12,00	1 609,02 697,44
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	58,1200	98,16 73,20	5 705,12 4 254,38

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	58,1200	5,06 1,80	293,95 104,62
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	58,1200	39,92 33,00	2 319,96 1 917,96
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	58,1200	53,45 33,00	3 106,39 1 917,96
		<i>Total</i>	lei			22 715,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 715,01 15 308,81
		1.1.4. Pardosea				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	13,5000	91,24 42,00	1 231,74 567,00
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2	13,5000	463,77 150,00	6 260,96 2 025,00
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	14,5000	92,65 30,00	1 343,46 435,00
		<i>Total</i>	lei			8 836,16
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 836,16 3 027,00
		1.1.5. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8500	1 944,46 48,60	3 597,26 89,91
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	4,8300	36,46	176,12

1	2	3	4	5	6	7
		la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.			30,00	144,90
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	4,2200	61,60 50,40	259,97 212,69
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	2,0000	5,06 1,80	10,12 3,60
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	2,0000	39,92 33,00	79,83 66,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	2,0000	53,45 33,00	106,90 66,00
		<i>Total</i>	lei			4 230,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 230,20 583,10
		<i>Total</i>	lei			45 730,52
		Total Cabinetul II Inclusiv salariu				45 730,52 27 574,19
		1.2. Cabinetul III				
		1.2.1. Pardosea				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	13,3000	91,24 42,00	1 213,50 558,60
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2	13,3000	463,77 150,00	6 168,20 1 995,00
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu	m	14,4500	92,65 30,00	1 338,82 433,50

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv. Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				
		<i>Total</i>	lei			8 720,52
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 720,52 2 987,10
		<i>Total</i>	lei			8 720,52
		Total Cabinetul III Inclusiv salariu				8 720,52 2 987,10
		1.3. Cabinetul VIII				
		1.3.1. Desfaceri				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,1000	17,45 16,20	507,79 471,42
		<i>Total</i>	lei			507,79
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				507,79 471,42
		1.3.2. Tavan				
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.(30% din tavan)	m2	6,7100	136,07 102,00	913,04 684,42
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan	m2	29,1000	98,16 73,20	2 856,48 2 130,12
33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	29,1000	27,68 12,00	805,62 349,20
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	29,1000	39,92 33,00	1 161,58 960,30
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	29,1000	5,06 1,80	147,17 52,38
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	29,1000	53,45 33,00	1 555,34 960,30

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual .				
		<i>Total</i>	lei			7 439,23
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 439,23 5 136,72
		1.3.3. Pereti				
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	54,5000	133,38 102,00	7 269,21 5 559,00
38	CF17B k=8	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. Coeficient la manoperei=8,0000 Coeficient la pentru materiale=8,0000 Coeficient la utilajului=8,0000	m2	54,5000	122,76 62,40	6 690,42 3 400,80
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	107,9100	36,15 2,70	3 901,07 291,36
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	54,5000	98,16 73,20	5 349,78 3 989,40
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	-54,5000	38,80 28,80	-2 114,82 -1 569,60
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	54,5000	5,06 1,80	275,63 98,10
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	54,5000	39,92 33,00	2 175,47 1 798,50

1	2	3	4	5	6	7
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	54,5000	53,45 33,00	2 912,92 1 798,50
		<i>Total</i>	lei			26 459,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 459,68 15 366,06
		1.3.4. Pardosea				
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	29,1000	91,24 42,00	2 655,08 1 222,20
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2	29,1000	463,77 150,00	13 495,85 4 365,00
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	20,8000	92,65 30,00	1 927,15 624,00
		<i>Total</i>	lei			18 078,08
		Total Pardosea Inclusiv salariu				18 078,08 6 211,20
		1.3.5. Timplarie				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,6600	1 944,46 48,60	3 227,81 80,68
49	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	4,7400	36,44 30,00	172,72 142,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	0,7000	5,06	3,54

1	2	3	4	5	6	7
					1,80	1,26
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,7000	39,91 33,00	27,94 23,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	0,7000	53,46 33,00	37,42 23,10
		<i>Total</i>	lei			3 469,43
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 469,43 270,34
		<i>Total</i>	lei			55 954,21
		Total Cabinetul VIII Inclusiv salariu				55 954,21 27 455,74
		1.4. Alte Lucrari				
53	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gurilor pentru accesorii. (4 taituri)	m	6,4000	38,50 9,00	246,40 57,60
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	4,0000	289,50 30,00	1 158,00 120,00
55	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	2,0000	64,80 64,80	129,60 129,60
56	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	2,0000	27,00 27,00	54,00 54,00
57	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t	2,0000	143,10 0,00	286,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 874,20
		Total Alte Lucrari Inclusiv salariu				1 874,20 361,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			112 279,45
		<i>Fondul Social</i>	24 %			14 010,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			2 595,92
		<i>Total</i>				128 886,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 444,31
		<i>Total</i>				135 330,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 059,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				139 390,37 58 378,23
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul VIII				
58	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat	buc	4,0000	18,00 18,00	72,00 72,00
59	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.). Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	1,0000	601,80 13,80	601,80 13,80
60	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa. (Montare intrerupatoare In=10A, 250V, IP20)	100 buc	0,0700	2 624,71 2 286,00	183,73 160,02
61	Pret producator	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc	10,0000	20,00 0,00	200,00 0,00
62	Pret producator	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc	2,0000	55,00 0,00	110,00 0,00
63	Pret producator	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc	4,0000	100,00 0,00	400,00 0,00
64	Pret producator	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	15,0000	35,00 0,00	525,00 0,00
65	Pret	Priza retea cu 1 modul cu rama in	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	producator	set pt internet			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 157,53
		Total Cabinetul VIII Inclusiv salariu				2 157,53 245,82
		2.2. Cabinetul II				
66	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat	buc	2,0000	18,00 18,00	36,00 36,00
67	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.). Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	601,80 13,80	1 203,60 27,60
68	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa. (Montare ?ntrerup?toare In=10A, 250V, IP20)	100 buc	0,0400	2 614,00 2 286,00	104,56 91,44
69	Pret producator	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc	4,0000	20,00 0,00	80,00 0,00
70	Pret producator	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc	2,0000	55,00 0,00	110,00 0,00
71	Pret producator	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc	2,0000	100,00 0,00	200,00 0,00
72	Pret producator	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	10,0000	35,00 0,00	350,00 0,00
73	Pret producator	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc	1,0000	65,00 0,00	65,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 149,16
		Total Cabinetul II Inclusiv salariu				2 149,16 155,04
		<i>Total</i>	lei			4 306,69
		<i>Fondul Social</i>	24 %			96,21

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5 %			195,07
		Total				4 597,97
		Cheltuieli de regie	76 %			304,65
		Total				4 902,62
		Beneficiu de deviz	3 %			147,08
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 049,70 400,86

		Total	lei	144 440,07
		TVA	20 %	28 888,01
				173 328,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		58 779,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor la demisol in incinta
IMSP CS Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 173 328,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,1910	60,00	251,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	228,4040	60,00	13 704,24
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,0640	60,00	4 263,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	177,3473	60,00	10 640,84
5.	71230200111140	Fierar beton	h-om	4,3164	60,00	258,98
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5623	60,00	153,74
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,3960	60,00	3 983,76
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	159,3150	60,00	9 558,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,2650	60,00	315,90
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4900	60,00	149,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,5936	60,00	5 495,62
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,0268	60,00	601,61
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9600	60,00	57,60
14.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3864	60,00	23,18
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0600	60,00	183,60
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,8873	60,00	9 113,24
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3864	60,00	23,18
Total manopera						58 779,09

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0003	30 000,00	9,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1650	49,07	8,09
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6122	320,00	835,89
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,8960	5,00	39,49
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 431,4250	0,03	42,94
6.	2010237318750	Distantieri	buc	32,3730	5,00	161,87
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,5100	1 800,00	6 318,00
8.	2154963,325	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc	14,0000	20,00	280,00
9.	2154963,65	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc	4,0000	55,00	220,00
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,7550	55,00	96,53
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,6880	19,05	451,26
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,1680	40,00	2 526,72
13.	24302261000001	Fuga	kg	16,7700	31,50	528,25
14.	2430226101010-3360	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	5,6025	39,16	219,39
15.	2430226101010-beto	Grund cu cuart "Betoground"	kg	24,1198	58,75	1 417,04
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,2237	41,60	217,31
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6143	320,50	196,89
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,1080	20,20	305,18
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	18,2831	3,70	67,65
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	110,7920	11,50	1 274,12
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	805,4403	2,50	2 013,61
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0136	3 500,00	47,60
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	50,3100	30,00	1 509,30
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,4752	2,80	26,54
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	952,4008	2,90	2 761,96
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	166,5898	6,50	1 082,83
27.	2661112800700-4173	Placi de ceramica 8 mm 300x300	m2	57,5770	245,00	14 106,36
28.	2664102100000	Mortar	m3	2,6160	1 250,00	3 270,00
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0678	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0057	0,00	0,00
31.	2664102102010-	Mortar ciment 100-T	m3	2,7029	1 250,00	3 378,62

	M100					
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	226,3950	5,40	1 222,53
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	81,0660	8,00	648,53
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5396	14,50	7,82
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0791	23,89	25,78
36.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,0000	250,00	1 000,00
37.	2873122004100	Plase sudate	kg	108,9891	31,00	3 378,66
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,0400	1,00	14,04
39.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	53,2822	45,00	2 397,71
40.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	55,00	33,00
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,1500	10,00	31,50
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,1500	550,00	1 732,50
43.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4160	300,00	124,80
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,5100	2,57	9,02
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6146	15,00	54,22
46.	4100126202818	Apa	m3	1,0073	15,00	15,11
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,2200	1,10	12,34
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	65,00	3,00
49.	5463,9636587	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc	6,0000	100,00	600,00
50.	5658963,25410	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc	2,0000	65,00	130,00
51.	6568963,325120	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	25,0000	35,00	875,00
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,4770	8,00	91,82
		Total materiale de constructii				55 819,82

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0044	550,00	2,42
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0426	50,00	2,14
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9728	50,00	98,64
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0647	550,00	35,58
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,6400	100,00	64,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,8255	45,00	712,13
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8770	40,00	115,08
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,4875	50,00	124,37
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5876	150,00	238,13
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0537	150,00	8,06
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,9250	20,00	298,50
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6360	450,00	286,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0044	450,00	1,98
		Total utilaje de constructii				1 987,23

Total	lei	144 440,07
TVA	20 %	28 888,01

Total deviz:

173 328,0
8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor la
demisol in incinta IMSP CS Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul II				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			235,57
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			96,80 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			5 625,73
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			50,05 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			675,67
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			46,36
		1.1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare.	m2			25,05 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010-3360	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			338,19
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan	m2			98,16 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			1 325,17
7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,69 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			373,75
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			538,88
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			68,28
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			721,55
		1.1.3. Pereti				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare.	m2			33,18 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010-beto	Grund cu cuart "Betogrund"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 928,50
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			133,38 102,00

1	2	3	4	5	6	7
		Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010-M100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 752,07
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,68 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 609,02
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,16 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 705,12
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			293,95
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 319,96
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 106,39
		1.1.4. Pardosea				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,24 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 231,74
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2			463,77 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4173	Placi de ceramica 8 mm 300x300	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 260,96
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			92,65 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 343,46
		1.1.5. Timplarie				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 944,46 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 597,26
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			36,46 30,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,83
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,12
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m			61,60 50,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	60,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,89
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			259,97
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			10,12
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,92
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			79,83
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,45
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			106,90
		1.2. Cabinetul III				
		1.2.1. Pardosea				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,24
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 213,50
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2			463,77
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4173	Placi de ceramica 8 mm 300x300	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			6 168,20
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			92,65

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 338,82
		1.3. Cabinetul VIII				
		1.3.1. Desfaceri				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,45
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			507,79
		1.3.2. Tavan				
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.(30% din tavan)	m2			136,07
						102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			913,04
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan	m2			98,16
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			2 856,48
33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,68
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			805,62
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			39,92
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 161,58

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,17
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 555,34
		1.3.3. Pereti				
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			133,38 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010-M100	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 250,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 269,21
38	CF17B k=8	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. Coeficient la manoperei=8,0000 Coeficient la pentru materiale=8,0000 Coeficient la utilajului=8,0000	m2			122,76 62,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	14,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	60,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 690,42
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			36,15 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 901,07
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			98,16 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 349,78
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in	m2			38,80 28,80

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 114,82
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,63
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 175,47
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 912,92
		1.3.4. Pardosea				
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,24 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 655,08
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . (placi de ceramica 8 mm 300x300)	m2			463,77 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4173	Placi de ceramica 8 mm 300x300	m2	1,0300	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 495,85
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			92,65

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 927,15
		1.3.5. Timplarie				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 944,46 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 227,81
49	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			36,44 30,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,81
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			172,72
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3,54
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,91 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			27,94
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,46 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			37,42
		1.4. Alte Lucrari				
53	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii. (4 taituri)	m			38,50
						9,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0650	300,00	19,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			246,40
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			289,50
						30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			1 158,00
55	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			64,80
						64,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	60,00	64,80
		Cheltuieli directe	lei			129,60
56	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			54,00
57	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t			143,10
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	450,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			286,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul VIII				
58	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat	buc			18,00
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			72,00
59	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.). Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			601,80
						13,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	577,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,50
		Cheltuieli directe	lei			601,80
60	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa. (Montare intrerupatoare In=10A, 250V, IP20)	100 buc			2 624,71
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	30 000,00	85,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,57

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,73
61	Pret producator	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc			20,00
						0,00
	2154963,325	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
62	Pret producator	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc			55,00
						0,00
	2154963,65	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
63	Pret producator	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc			100,00
						0,00
	5463,9636587	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
64	Pret producator	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m			35,00
						0,00
	6568963,325120	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			525,00
65	Pret producator	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc			65,00
						0,00
	5658963,25410	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,00
		2.2. Cabinetul II				
66	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat	buc			18,00
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
67	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.). Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			601,80
						13,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	577,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 203,60
68	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa. (Montare ?ntreup?toare In=10A, 250V, IP20)	100 buc			2 614,00
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	30 000,00	75,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,25

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,56
69	Pret producator	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc			20,00 0,00
	2154963,325	Cutie de distributie PVC DN100x40 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
70	Pret producator	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc			55,00 0,00
	2154963,65	Intrerupator simplu 10A, 250 V	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
71	Pret producator	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc			100,00 0,00
	5463,9636587	Priza dubla In=16A, 2P+PE, IP20, miez de ceramica,cu contact de legare la pamint, culoare alba, montaj inchis	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
72	Pret producator	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m			35,00 0,00
	6568963,325120	Cablu telecomunicatii, fibro-optic FO-2	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
73	Pret producator	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc			65,00 0,00
	5658963,25410	Priza retea cu 1 modul cu rama in set pt internet	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.